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Paragraf 143 Dnr KS/2021:775 
 

Delårsrapport Kommunledningsutskottets verksamhetsområden 
2021 
 

Kommunledningsutskottets beslut 
Kommunledningsutskottet godkänner delårsrapport gällande Kommunfullmäktige och 
Kommunstyrelsens ledningsverksamhet, Myndighetsstaben, Kommunledningsstaben, 
Ekonomistaben och Personalstaben. 

Sammanfattning 
Delårsrapporter gällande Kommunfullmäktige och Kommunstyrelsens ledningsverksamhet, 
Myndighetsstaben, Kommunledningsstaben, Ekonomistaben och Personalstaben presenteras för 
Kommunledningsutskottet. Rapporterna avser perioden januari till och med augusti år 2021. 

Beslutsunderlag 
Delårsrapport Myndighetsstaben den 30 september 2021 
Delårsrapport Kommunledningsstaben den 30 september 2021 
Delårsrapport Kommunfullmäktige och Kommunstyrelsens ledningsverksamhet den 30 september 
2021 
Delårsrapport Ekonomistaben den 30 september 2021 
Delårsrapport Personalstaben den 30 september 2021 
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Paragraf 144 Dnr KS/2021:775 
 

Delårsrapport Arvika kommun 2021 
 

Förslag till nästa instans 
Kommunfullmäktige beslutar att godkänna upprättad delårsrapport för perioden januari till och med 
augusti 2021. 

Sammanfattning 
Enligt lagen om kommunal bokföring och redovisning (2018:597) ska kommuner minst en gång under 
räkenskapsåret upprätta en särskild redovisning, delårsrapport, som omfattar verksamheten och 
ekonomin från räkenskapsårets början. Denna delårsrapport avser perioden januari till och med 
augusti 2021.   
  
För helåret prognostiseras ett resultat på 156,6 mnkr. Enligt prognosen nås det ekonomiska målet 
om en resultatnivå på 1,5 procent av skatteintäkter och generella bidrag, då prognosen visar ett 
resultat på 9,3 procent.  
  
Det andra finansiella målet är en nettokostnadsandel på högst 98 procent under planperioden. Enligt 
prognosen beräknas nettokostnadsandelen för 2021 uppgå till 97,4 procent, vilket betyder att 
målet förväntas nås.    
  
Vårt tredje ekonomiska mål innebär att samtliga investeringar inom den skattefinansierade 
verksamheten ska finansieras med egna medel. Investeringarna finansieras till fullo av egna medel 
och några lån behöver inte tas. Bedömningen är därmed att målet nås.   
  
Eftersom vi når samtliga tre finansiella mål samt har en hög soliditet samt stark likviditet är 
vår bedömning att Arvika kommun har en god ekonomisk hushållning utifrån det finansiella 
perspektivet.   
  
Delårsrapporten innehåller även verksamheternas bedömning av årets måluppfyllelse i förhållande 
till de verksamhetsmål som satts för 2021. Av delårsrapporten framgår att det i 
nuläget saknas målvärden för 2021 för flertalet av indikatorerna. Det innebär att vi får 
avvakta fullständig uppföljning i samband med årsredovisningen.  

Beslutsunderlag 
Förslag till delårsrapport   
Ekonomistabens tjänsteskrivelse den 5 oktober 2021  
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Paragraf 145 Dnr KS/2020:645 
 

Tilläggsbudget 2021 
 

Förslag till nästa instans 
Kommunfullmäktige beslutar enligt följande: 
 
Bevilja kommunstyrelsen tilläggsanslag med 36,1 mnkr för genomförande av föreslagna åtgärder.  
 
Finansiering sker genom ianspråktagande av motsvarande förväntad ökning av skatteintäkterna 
2021. 
 

Reservation 
Kristina Bengtsson Nilsson (M), Gösta Frödin (L), och Jan Wettmark (M) avstår från att delta i 
beslutet. 

Sammanfattning 
Förslag har upprättats till komplettering av Strategisk plan med budget 2021. Föreslagna åtgärder 
syftar till att varaktigt minska kostnaderna för verksamheterna samt till förbättrad kvalitet i 
verksamheterna. 
 
Delårsrapporten som omfattar perioden januari – augusti 2021 prognostiserar ett resultat på 156,6 
mnkr för helåret. Prognosen för det så kallade balanskravet uppgår till cirka 89 mnkr. 
Resultatprognosen är dock svårbedömd. Värdet på de kortfristiga placeringarna och därmed de 
finansiella intäkterna och kostnaderna som ingår i resultatet påverkas till stor del av utvecklingen 
som sker på finansmarknaden.  
 
Av den senaste skatteunderlagsprognosen från Sveriges kommuner och regioner (SKR), 2021-09-30 
framgår att skatteintäkterna sammanlagt förväntas bli cirka 56,1 mnkr bättre än budget. 
Skattunderlagsprognosen påvisar därmed ett möjligt utrymme för en komplettering av befintlig 
budgetram för 2021. 
 
Skatteunderlagsprognosen bygger på ett antagande om konjunkturens utveckling där utveckling av 
BNP och sysselsättningen är fundamentala delar. Prognosen kan naturligtvis komma att justeras både 
innevarande och kommande år beroende på hur konjunktur, sysselsättning och tillväxt i ekonomin 
förändras.  
 
Med hänsyn till att en viss osäkerhet finns angående prognosen för skatteintäkter 2021 bedöms ändå 
att cirka 36 mnkr kan användas som finansiering av en kompletterande tilläggsbudget för 2021. 
 
Kommunens finansiella ställning är stabil och att ytterligare förbättra den ekonomiska ställningen 
bedöms inte i nuläget som primärt. 
 
Följande åtgärder/insatser föreslås: 
Kommunledningsstaben   6,0 mnkr 
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Beläggningsunderhåll gata    3,0 mnkr 
 
Enskilda vägar, grusning    0,5 mnkr 
 
Bidrag Glaskogen. Kapacitetsutveckling fysiskt och marknadsföringsmässigt  
    0,5 mnkr 
 
Föreningar med egenägda lokaler, behov av nystart och utveckling av verksamheten efter pandemin. 
Huvudsak föreningar som har som uppdrag att arbeta med kulturarv/kulturmiljö – besöksnäring 
    0,5 mnkr 
 
Fordonsmuseet, renovering av fönster   0,5 mnkr 
 
Fornminnesföreningen Sågudden, renovering av byggnader, samt bidrag till personalinsats 2022 
    1,0 mnkr 
 
Bidraget till föreningar beviljas och utbetalas i år mot återredovisning av upparbetade kostnader. 
Ansökan från föreningar i egenägda lokaler handläggs av Kultur och Fritid inom ramen för delegation 
och beslutas i övrigt av KLU. 
 
Lärande och stöd   22,6 mnkr 
Graningegården 
Ersättning till Arvika Fastighets AB för takbyte 6 mnkr. Hyrespåverkan på Graningegården blir ca – 
375 tkr/år. Avskrivningstid 40 år. 
 
Sulvikskolan 
Ersättning till Arvika Fastighets AB för extra anpassningar 5 mnkr. Hyrespåverkan på Sulviksskolan blir 
ca – 261 tkr/år. Avskrivningstid 33 år. 
 
Minnebergsskolan 
Ersättning till Arvika Fastighets AB för del av kapitalkostnad för Minnebergsskolan, motsvarande 
kostnad för utträde från Centralskolan, per 2021-08-31 som uppgår till 11 610 tkr. Hyrespåverkan på 
Minnebergsskolan blir ca – 606 tkr årligen. Avskrivningstid 33 år. 
  
Vård och omsorg   5,0 mnkr 
Nybacken 
Ersättning till Arvika Fastighets AB för extra anpassningar 5 mnkr. Hyrespåverkan på Nybacken blir ca 
– 261 tkr/år. Avskrivningstid 33 år. 
 
Kommunledning mm   2,5 mnkr  
Ombyggnad Stadshuset och Garvaren. 
Ersättning till Arvika Fastighets AB för extra anpassningar- ombyggnadsarbeten i stadshuset 2,5 mnkr. 
Hyrespåverkan på Arvika kommun blir ca – 150 tkr/år. Avskrivningstid 20 år. 
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Beslutsunderlag 
Kommunförvaltningens tjänsteskrivelse den 8 oktober 2021  
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Paragraf 146 Dnr KS/2021:2 
 

Information Samhällsbyggnad 
 

Kommunledningsutskottets beslut 
Kommunledningsutskottet tar del av informationen och lägger den med godkännande till 
handlingarna. 

Sammanfattning 
Samhällsbyggnadschefen Ida Svensson informerar Kommunledningsutskottet om pågående arbete 
med översiktsplan. 
 
  



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 9 (24) 
 Sammanträdesdatum  
 2021-10-11  

 
Kommunledningsutskottet 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 147 Dnr KS/2020:227 
 

Motion om att Arvika kommun ska ansöka om medlemskap i 
Föreningen Sveriges Vattenkraftskommuner och regioner 
 

Förslag till nästa instans 
Kommunfullmäktige beslutar att Arvika kommun ska ansöka om medlemskap i Föreningen Sveriges 
vatten- och vindkraftskommuner och regioner (FSV). Kostnaden finansieras inom 
Kommunledningsstabens ram. 
 
Motionen är bifallen. 

Sammanfattning 
I en motion ställs frågan om Arvika kommun är intresserad av att bli medlem i Föreningen Sveriges 
vatten- och vindkraftskommuner och regioner (FSV). Kommunledningsstaben bedömer att 
kommunen kan bli medlem. 
 
Kommunledningsstaben har på remiss att svara på centerpartiet i Arvikas motion om att Arvika 
kommun ska ansöka om medlemskap i Föreningen Sveriges Vattenkraftskommuner och regioner. 
Föreningen har bytt namn sedan motionen inlämnades och heter idag Föreningen Sveriges vatten- 
och vindkraftskommuner och regioner (FSV). Föreningen har 34 medlemmar varav två är Regioner. l 
Värmland är Hagfors kommun, Sunne kommun, Torsby kommun och Region Värmland medlemmar. 
 
Föreningen skall verka för att det till vatten- och vindkraftskommunerna och berörda regioner 
varaktigt återförs del av de värden vatten- och vindkraften genererar. Kommunerna och regionerna 
skall därigenom tillförsäkras stabila och förutsägbara intäkter. Föreningen skall vara partipolitiskt 
neutral. Föreningen skall inte ta ställning för eller emot utbyggnad av vatten- och vindkraften. 
 
Vatten- och vindkraften är en värdefull tillgång för Sverige. Statliga skatteintäkter är för närvarande 
omkring en och en halv miljard kronor varje år enbart i fastighetsskatt på vatten och 
vindkraftsanläggningar. Föreningen lyfter att de kommuner och bygder som bidrar till landets 
elproduktion med sina forsar får endast en marginell ersättning i form av bygdemedel för de stora 
naturingrepp som gjorts. Exploateringen av vattenkraften har försämrat förutsättningarna för fiske, 
jord- och skogsbruk, liksom för turismen. Vindkraften har också förändrat landskapsbilder, kräver 
exploatering för vägar och andra anläggningar samt ljudalstring som kan störa. Föreningen anser att 
det är ett rättvisekrav att vatten- och vindkraftskommunerna och berörda regioner kompenseras för 
det värde kraften skapar och för ingreppen i miljö och natur. 
 
Föreningen anser att fastighetsskatten på vattenkraftsanläggningarna bör åter-föras till vatten- och 
vindkraftskommunerna och regionerna. 
 
Kostnader för ett medlemskap. 
Medlemsavgift: 500 kr per år. 
Fast serviceavgift 4500 kr per år. 
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Rörlig serviceavgift på 3890 kr år 2021. 
(15 öre per invånare och år. 25932 inv.) 

Beslutsunderlag 
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 30 september 2021 
Kommunfullmäktiges protokoll den 24 februari 2020, §43 
Motion den 15 februari 2020 

Bedömning 
Kommunledningsstaben bedömer att föreningens syfte gynnar Arvika kommuns intressen: 

• Att kommunen kan få ersättning för de värden som vatten- och vindkraftens 
kraftanläggningar skapar lokalt, 

• att kommunens får ersättning för de ingrepp i miljön som vatten- och vindkraftsutbyggnaden 
medfört, 

• att en återföring av statliga ekonomiska medel kan ha stor betydelse för lokal och regional 
utveckling. 

Kostnad för medlemskap år 2021: 8890 kr  

Kommunledningsstaben bedömer att kommunen kan bli medlem. 
 

Yrkande 
Alina Koltsova (MP) yrkar bifall till förslaget. 
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Paragraf 148 Dnr KS/2020:930 
 

Motion om kontinuitetsskogsbruk (hyggesfritt skogsbruk) i 
Arvika kommun 
 

Förslag till nästa instans 
Kommunfullmäktige beslutar att ge förvaltningen i uppdrag att ta fram en ny skogsstrategi för 
skötseln av de kommunalt ägda skogarna. 
 
Kommunfullmäktige konstaterar att Skogsstyrelsen ansvarar för information till de privata 
skogsägarna, kommunens roll kan vara att utgöra en förebild. 
 
Motionen anses därmed besvarad. 

Sammanfattning 
Alina Koltsova (MP) har till kommunen inkommit med en motion med tre att-satser:  
 
- Att Arvika kommun övergår till 100 % kontinuitetsskogsbruk (hyggesfritt skogsbruk) som standard 
på samtliga av kommunens skogsfastigheter. 
-Att kalhyggen på kommunens skogsfastigheter endast godkänns i undantagsfall efter en ingående 
konsekvensanalys av avverkningens påverkan på bland annat den biologiska mångfalden och det 
ekologiska systemet i området. 
-Att Arvika kommun verkar för att medvetandegöra privata skogsägare om de ekologiska, biologiska 
och ekonomiska fördelarna med att övergå till ett kontinuitetsskogsbruk (hyggesfritt skogsbruk) med 
målet att minska antalet kalhyggen i kommunen också på privata skogsfastigheter. 

Beslutsunderlag 
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 30 september 2021 
Kommunfullmäktiges protokoll den 26 oktober 2020, §179 
Motion den 5 oktober 2020 

Bedömning 
Idag sköter kommunen sitt skogsinnehav genom ett så kallat trakthyggesbruk. Trakthyggesbruk 
innebär att ett stycke skog, en avdelning eller bestånd, innehåller träd som är likåldriga. Skogen 
föryngras, röjs, gallras och slutavverkas i en cykel, som sedan börjar om igen. Trakthyggesbruket är 
det vanligaste skogsskötselsystemet i Sverige. 
 
Arvika kommun har en av kommunfullmäktige antagen skogsstrategi (2013). I denna står följande: 
”Arvika kommuns skogsinnehav avses skötas med en övergripande målsättning om hög och uthållig 
avkastning med ett brukande som tar stor hänsyn till skogarnas miljövärden och om möjligt en ännu 
större hänsyn till de sociala värdena. Olika behov kan antas finnas för olika delar av skogsinnehavet, 
t.ex. friluftslivet kan ske på ett sätt i de tätortsnära skogarna och på ett annat i de mer avlägsna 
kommunskogarna. 
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Skogsbruket ska ske på ett sådant sätt att man inte äventyrar de framtida möjligheterna – varken till 
en god ekonomisk avkastning från virkesproduktionen eller till en god miljö för 
kommuninnevånarna”. 
 
Kommunens skogsskötsel är enligt skogsbruksplanen uppdelad i fyra olika målklasser 

• Produktionsinriktning med generell hänsyn (PG)  

• Produktionsinriktning med förstärkt hänsyn (PF) 

• Naturvårdsinriktning med skötsel (NS) 

• Naturvårdsinriktning utan skötsel dvs. lämnas orört (NO) 
 
Ett annat skogsskötselsystem är det så kallade hyggesfria skogsbruket. Det hörs på namnet, till 
skillnad från trakthyggesbruk, så kalhuggs aldrig markytor inom det hyggesfria skogsbruket. Det finns 
alltid träd i olika storleksklasser och ålder. 
 
Arvika kommun ser positivt på utvecklingen att övergå till kontinuitetsskogsbruk där så är 
fördelaktigt. Det kan vara platser där friluftsliv eller naturvärden väger tungt och där en 
föryngringsavverkning skulle påverka dessa värden mycket negativt eller där pågående trädslag 
medger en övergång från trakthyggesskogsbruk till kontinuitetsskogsbruk.  
 
Dock kan här påpekas att även vid ett trakthyggesbruk kan naturvärden tas hänsyn till, med rätt 
metod. Att ta hänsyn till naturvärden kan och görs idag inom Arvika kommun även med ett 
trakthyggesbruk. Det är alltså inte skogsskötselsättet som är avgörande utan hänsynen som tas till 
nuvarande och framtida naturvärden som är viktig. 
 
Ett hyggesfritt skogsbruk kan dessutom vara önskvärt av sociala skäl. Estetik, rekreation, 
upplevelsevärden och hänsyn till bebyggelse. Att ströva genom en skog och som motionären skriver, 
kunna plocka svamp och bär och känna ett lugn i skogen är en viktig del i kommunens skogsskötsel 
även idag. 
 
En omställning från trakthyggesbruk till kontinuitetsskogsbruk kan ta lång tid då kommunen på 
utvalda områden/avdelningar måste göra en omställning. Av förklarliga skäl kan man inte gå från en 
homogen en- eller tvåskiktad skog till en flerskiktad skog i olika åldersklasser över en natt.  
 
Kommunen har under 2020 gjort ett markbyte där stor del av den skogen vi bytte bort bestod av en 
produktionsinriktad skogsskötsel. Skog som istället förvärvades ligger närmare intill tätorten och kan 
ha andra målklasser och skötselinriktningar. Med detta vill kommunledningsstaben föreslå att nytt 
uppdrag ges för att ta fram en ny skogsstrategi. 
 
Det går dock inte att helt undkomma behovet av kalavverkning, mycket på grund av granbarkborren 
som i skrivande stund påverkar stor del av landets skogsägare. Att vid ett angrepp av barkborre 
behöva ta sig tid till att genomföra en ingående konsekvensanalys kan föranleda att när analysen är 
genomförd och beslut om avverkning har tagits, har barkborren svärmat ytterligare en gång och 
angripit ny frisk skog intill det redan angripna beståndet.  
 
Arvika kommun är en relativt liten skogsägare sett till det totala skogsbeståndet inom kommunen 
men även länet. Kommunen ska, som i mycket annat, vara en förebild för allmänheten och det 
privata. Men kommunen anser att Skogsstyrelsen har det övergripande ansvaret för detta. 
Skogsstyrelsen jobbar just nu med ett projekt om hyggesfritt skogsbruk. De övergripande syftena, 
målen och ett resultat på hur långt man kommit går att läsa mer om på Skogsstyrelsens hemsida, 
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https://www.skogsstyrelsen.se/om-oss/var-verksamhet/projekt/projekt-om-hyggesfritt-skogsbruk/ 
 

Bedömning om barns rättigheter  
Motionens svar bedöms inte ha någon påverkan på barns rättigheter. svar bedöms inte ha någon 
påverkan på barns rättigheter. I samband med att en ny skogsstrategi för skötseln av de kommunalt 
ägda skogarna tas fram görs en ny bedömning avseende barnperspektivet. 
  

https://www.skogsstyrelsen.se/om-oss/var-verksamhet/projekt/projekt-om-hyggesfritt-skogsbruk/
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Paragraf 149 Dnr KS/2021:110 
 

Motion om att inrätta tjänst som kommunjurist i Arvika kommun 
 

Förslag till nästa instans  
Kommunfullmäktige konstaterar att förvaltningen och bolagen har initierat ett arbete för att teckna 
ett ramavtal om olika juridiska kompetenser. 
 
Motionen avslås. 

Sammanfattning 
Sverigedemokraterna i Arvika yrkar i en motion från den 25 januari 2021: 
 
- Att inrätta tjänsten kommunjurist i Arvika kommuns organisation. 
- Att Arvika kommun tillsätter tjänsten kommunjurist. 
 
Sverigedemokraterna lyfter i sin motion fram behovet av en kommunjurist för att stötta politiska 
organ och tjänstemän samt att företräda kommunen i rättsliga processer och att arbeta för att 
säkerställa rättssäkerheten för enskilda individer. 
 
Grundprincipen när det gäller den juridiska kompetensen inom Arvika kommun är att anställda har 
grundläggande kunskaper inom sina specifika verksamhetsområden. Som Sverigedemokraterna 
påpekar i sin motion finns det emellertid tillfällen då det finns behov av fördjupad juridisk 
kompetens. 
 
Behovet av juridisk kompetens kan emellertid tillgodoses på olika sätt och att inrätta en tjänst som 
kommunjurist är inte den lösning som förvaltningen arbetar med för tillfället. Kommunens behov av 
fördjupad juridisk kompetens spänner över ett brett område och med anledning av detta har 
förvaltningen och bolagen initierat ett arbete för att teckna ett ramavtal om olika juridiska 
kompetenser. 

Beslutsunderlag 
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 24 september 2021 
Kommunfullmäktiges protokoll den 25 januari 2021, §17 
Sverigedemokraternas motion den 25 januari 2021 

Bedömning 
Grundprincipen när det gäller den juridiska kompetensen inom Arvika kommun är att anställda har 
grundläggande kunskaper inom sina specifika verksamhetsområden. I praktiken betyder det att det 
finns en bred kunskapsbas med juridisk kompetens inom den kommunala förvaltningen. Arvika 
kommun har även tillgång till jurister inom en del områden genom exempelvis branschorganisationer 
och försäkringsbolag. 
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Som Sverigedemokraterna påpekar i sin motion finns det emellertid tillfällen då det finns behov av 
fördjupad juridisk kompetens. Det kan röra sig om en stor bredd av frågor där fördjupad juridisk 
kompetens behövs eftersom den kommunala verksamheten är så bred. Det kan handla om juridiska 
frågor som rör skolan, socialtjänst och vård och omsorg men det kan också handla om fastighetsrätt, 
miljörätt samt att företräda kommunen i rättsliga processer. Självklart kan det också finnas ett behov 
av att utbilda eller vidareutbilda personal inom juridik.  
 
Eftersom kommunens behov av fördjupad juridisk kompetens spänner över ett brett område har 
förvaltningen och bolagen initierat ett arbete för att teckna ett ramavtal om olika juridiska 
kompetenser. Detta arbete leds av kommundirektörens ledningsgrupp. 
 
Den typen av ramavtal skulle förmodligen kunna tillgodose de behoven som Sverigedemokraterna 
upplever av att stärka den juridiska kompetensen inom Arvika kommun. Däremot pågår inget arbete 
med att inrätta en tjänst som kommunjurist och bedömningen är i nuläget att kommunen bättre kan 
tillgodose sina behov av fördjupade juridiska kunskaper inom flera områden genom att teckna ett 
ramavtal med en extern part jämfört med att ha en person som innehar en fast tjänst inom 
kommunen. 
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Paragraf 150 Dnr KS/2020:1007 
 

Medborgarförslag om att utveckla skateparken i hamnen 
 

Förslag till nästa instans 

Arvika kommun tackar för förslagsställarens engagemang och de synpunkter som lämnats i 
medborgarförslaget. 
 
Kommunfullmäktige konstaterar att fler spontanaktivitetsytor efterfrågas och det finns behov av att 
dessa utvecklas i hela kommunen. Det är positiv att kunna samverka med föreningslivet i den vidare 
utvecklingen. Det är också angeläget att de aktivitetsytor där kommunen har ett engagemang är 
tillgängliga för alla, pojkar, flickor och barn och ungdomar med funktionsvariation. Vad avser 
utvecklingen i hamnområdet så kommer vi i planeringen ta särskild hänsyn till behovet av 
aktivitetsytor. Förslag om spontanaktivitetsytor behöver projekteras, finanserias och beslutas. 

Sammanfattning 
Linda Norrman föreslår i sitt medborgarförslag att Arvika kommun ska utveckla den 
skatepark/pumptrack som anordnades för några år sedan nere i hamnområdet. I förslaget lyfts att 
det vore häftigt för alla barn och ungdomar som åker kickbike och skate och även cykel om 
anläggningen kunde utvecklas. Som ett gott exempel lyfts Vildaparken i Väse med så väl 
skate/pumptrack, låg- och höghöjdsbana samt Parkourbana. I förslaget lyft att intresset för att åk 
kickbike ökar bland barn och vikten av fler möjligheter till fysisk aktivitet för barn och unga. 
 
Kommunledningsstaben ser gärna att fler spontanaktivitetsytor utvecklas och då i hela kommunen. 
En samverkan med föreningslivet i dessa delar är välkommet. Det är också angeläget att de 
aktivitetsytor där kommunen har ett engagemang är tillgängliga för alla, pojkar, flickor och barn och 
ungdomar med funktionsvariation.  
 
Vad avser utvecklingen i hamnområdet så kommer vi i planeringen ta särskild hänsyn till behovet av 
aktivitetsytor. Där kommer en planering av alllmänna ytor göras framöver. 

Beslutsunderlag 
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 30 september 2021 
Kommunfullmäktiges protokoll den 30 november 2020, § 207 
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Paragraf 151 Dnr KS/2021:799 
 

Redovisning av medborgarförslag som är äldre än ett år och 
vilkas beredning inte avslutats i oktober 2021 
 

 
Förslag till nästa instans 
Kommunfullmäktige tar del av redovisningen och lägger den med godkännande till handlingarna. 

Sammanfattning 
Enligt arbetsordning för Kommunfullmäktige ska Kommunstyrelsen vid fullmäktiges april- och 
oktobersammanträden redovisa de medborgarförslag vilkas beredning då ännu inte slutförts och 
som är äldre än ett år. 
 
Enligt diariet finns det inget medborgarförslag vars beredning ännu inte slutförts och som är äldre än 
ett år. 

Beslutsunderlag 
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 24 september 2021 
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Paragraf 152 Dnr KS/2021:800 
 

Redovisning av motioner som är äldre än ett år och vilkas 
beredning inte avslutats i oktober 2021 
 

Förslag till nästa instans 
Kommunfullmäktige tar del av redovisningen och lägger den med godkännande till handlingarna. 

Sammanfattning 
Enligt arbetsordning för Kommunfullmäktige ska Kommunstyrelsen vid fullmäktiges april- och 
oktobersammanträden redovisa de motioner vilkas beredning ännu inte slutförts och som är äldre än 
ett år.  
 
Enligt diariet finns det inga motioner som är äldre än ett år och som inte är besvarade. 

Beslutsunderlag 
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 24 september 2021  
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Paragraf 153 Dnr KS/2021:763 
 

Riktlinje för påverkansförsök 
 

Förslag till nästa instans 
Kommunfullmäktige beslutar att Arvika kommun antar förslag till riktlinje för hantering av 
påverkansförsök. 

Sammanfattning 
Säkerhetssamordningen inom Myndighetsstaben har tagit fram förslag till riktlinje för hantering av 
påverkansförsök. Riktlinje ersätter tidigare beslutad rutin ”Rutin hot- och våldsplan för 
förtroendevalda”. Den nya riktlinjen omfattar både tjänstepersoner och förtroendevalda i 
kommunkoncernen. Riktlinjen fungerar som ett övergripande dokument som ska underlätta arbetet 
med att ta fram verksamhetsspecifika rutiner i de fall där det är nödvändigt.  

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse den 10 september 2021 
Riktlinje för hantering av påverkansförsök 

Bedömning 
I arbetet med att ta fram riktlinjer har Sveriges Kommuner och Regioner, Polismyndigheten, några 
regioner och kommuner bidragit med underlag. Bakgrunden till förslag till riktlinje är att både 
tjänstepersoner och förtroendevalda under en tid utsatts för otillåten påverkan och att våra rutiner 
behöver uppdateras.  
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Paragraf 154 Dnr KS/2021:786 
 

Dokumenthanteringsplan för Kommunledningsstabens kansli 
 

Förslag till nästa instans  
Kommunstyrelsen beslutar att anta förslag till reviderad dokumenthanteringsplan för 
kommunledningstabens kansli  

Sammanfattning 
Kommunens arkivvård regleras i arkivlagen (1990:782) samt arkivförordningen (1991:446). Enligt 
kommunens arkivreglemente ska Kommunstyrelsen upprätta dokumenthanteringsplaner som 
beskriver myndighetens handlingar och hur dessa hanteras. Planen anger vilka handlingar som 
förekommer inom myndigheten och tar bland annat upp om handlingar ska bevaras eller gallras. 
 
Kommunledningstabens kanslis dokumenthanteringsplan har reviderats dels utifrån nytt arbetssätt 
med det nya ärende- och dokumenthanteringssystemet samt ett förtydligande när det gäller e-post. 
Utifrån den beslutade dokumenthanteringsplanen har tillägg/ändringar gjorts i grön text och det som 
ska bort finns i röd text.  

Beslutsunderlag 
Kommunledningstabens tjänsteskrivelse den 16 september 2021 
Reviderad dokumenthanteringsplan den 16 september 2021 
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Paragraf 155 Dnr KS/2018:1363 
 

Beslut om samråd – ändring av del av byggnadsplan inom 
Klässbol 
 
 

Kommunledningsutskottets beslut 
Kommunledningsutskottet beslutar om plansamråd för ändring av del av byggnadsplan inom Klässbol 
enligt PBL 5 kap §11. 
 
Undersökningen visar att detaljplanen inte medför betydande miljöpåverkan. En strategisk 
miljöbedömning enligt 6 kap 7§ MB behöver därmed inte genomföras. 

Sammanfattning 
Kommunledningsutskottet gav den 18 mars 2019 kommunledningsstaben uppdraget att ta fram en 
ny detaljplan Norra Klässbol 1:188, förskolan Bäckleken. 

 
Detaljplanens syfte skulle vara att möjliggöra en utbyggnad av dagens förskola intill Klässbols skola. 
Förskolan inom planområdet har i dagsläget små lokaler, vilket leder till att alla förskolebarn som 
önskar och har behov av plats inte kan erbjudas detta. Förskolan inryms även idag delvis i 
skolbyggnaden vilket gör att förflyttningar behövs för att kunna samverka. Skolan har nu behov av 
dessa lokaler. Det finns på grund av ovanstående behov av att möjliggöra en utbyggnad av dagens 
förskola, vilket kräver en detaljplaneändring.  
 
Det finns en detaljplan inom området som delvis ersätts genom ändringen. En ändring av 
detaljplanen innebär att kvartersmark för bostadsändamål samt del av kvartersmark för allmänt 
ändamål övergår till dagens användning, förskola. Planändring innebär även att byggrätten utökas.  

Beslutsunderlag 
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 1 oktober 2021 
SBK Värmland AB, Planbeskrivning den 30 september 2021 
SBK Värmland AB, Plankarta med grundkarta den 30 september 2021 
SBK Värmland AB, undersökning om betydande miljöpåverkan den 30 september 2021 
 

Beslutet skickas till 
Bitr. kommundirektören  
Samhällsbyggnadschef  
Planarkitekt 
AFAB 
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Paragraf 156 Dnr KS/2021:178 
 

Ansökan om bidrag till Arvika Ljus! 2021 
 

Kommunledningsutskottets beslut 
Kommunledningsutskottet beslutar att Kulturföreningen Kolonin beviljas 50 000 kronor i kommunalt 
bidrag för att genomföra projektet Arvika Ljus! 2021. Föreningen samverkar med berörda 
verksamheter för att marknadsföra och tillgängliggöra projektet för arvikabor och besökare i alla 
åldrar. 
 
Förening med kommunalt bidrag gör Arvika kommuns logotyp väl synlig i marknadsföringsmaterial 
för projektet. Föreningen redovisar efter genomfört projekt till Kultur och fritid. Finansieras via 
verksamhet 31550, Kulturella arrangemang. 
 

Sammanfattning  
Kulturföreningen Kolonin ansöker om 50 000 kronor i kommunalt bidrag för att täcka kostnader i 
samband med ljuskonstprojektet Arvika Ljus! 2021. 
 
Föreningen fortsätter arrangera ljuskonstprojekt liknande det, Arvika Ljus, som genomfördes i 
centrala Arvika hösten 2020. 
Arvika Ljus! 2021 pågår 30 oktober-5 december. Föreningen engagerar fem olika etablerade 
konstnärer från Sverige och andra länder som deltar med sina ljuskonstverk i årets projekt. De 
engagerade konstnärerna ges genom projektet möjlighet att använda mörkret och Arvikas offentliga 
rum som material. Platsspecifika verk av hög kvalitet skapas för fem olika platser i Arvika centrum. 
Andra platser och andra konstnärer än förra årets projekt. 
 
Årets Arvika Ljus! kommer att synas i det offentliga rummet under del av årets mörkaste tid. Verken 
placeras ut i centrala delarna av Arvika, upplevs utomhus. Verken syns i mörker. Arvika Ljus! blir som 
en samtidskonstutställning i stadsrummet. Det är kostnadsfritt, för alla åldrar, att ta del av när som 
helst under dygnets mörka timmar. Föreningen beskriver hur Arvika Ljus! vill presentera mörkret på 
ett annorlunda sätt att se på mörkret; som ljusets födelseplats snarare än dess motsats. 
Ljusprojiceringar och ljusinstallationer sker vid såväl vatten, skyltfönster som fasad. Några av verken 
kommer med tillhörande subtila ljud. Tillstånd är sökta och samverkan sker med Arvika kommun. 
 
Föreningen beskriver värdet av Arvika Ljus som årligt återkommande evenemang under mörka 
årstiden i Arvika. Vid sidan av de traditionella ljus-högtiderna, så som Lucia, beskriver föreningen 
Arvika Ljus! som ett modernt kulturellt och internationellt evenemang som bidrar till Arvika under 
årets mörkaste tid. Föreningen beskriver metoden med projektet som ett sätt att engagera arvikabor 
till en mer personlig relation till samtidskonst. 
 
Föreningen planerar för offentliga stadsvandringar/guidade visningar i samverkan med Arvika 
kommun under utställningsperioden. Arvika Turistbyrå samverkar för marknadsföring. 
Rackstadmuseet samverkar för guidade vandringar. 
 
Platser, konstnärer och verk: 
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- Kattviken, Meri Ekola från Finland, led-ljusinstallation i vattnet ”Infinity” 
- Röda korsets lastbrygga (Hantverksgatan). Marian Laaper från Nederländerna, 

videoproduktion ”Cocoon” 
- Ticksters kontorsfönster (Magasinsgatan), Josefin Ås Lagerberg från Sverige, 

video/ljusinstallation ”Efterklang” 
- Fasad Köpmangatan (söderfasad mot Järnvägsgatan), Lovisa Ringborg från Sverige, ”Liquid 

Moon” 
- Kyrkviken brygga (mellan Hantverksmagasinet och stenpir) Lin de Mol, från Nederländerna, 

led-ljusinstallation ”Lost and Found” 
 

Totalkostnad för projektet beräknas till 215 000 kronor. (arvoden/ersättningar, teknik, material, 
transporter, logi, marknadsföring) 
 
Intäkter beräknas till 215 000 kronor i form av bidrag från Region Värmland 50 000kr (beviljat 
210930), bidrag från Arvika kommun, Helmiastiftelsen 50 000kr och egen insats samt ideella 
arbetskrafter. 

 

Beslutsunderlag 
Kulturföreningen Kolonins bidragsansökan den 6 juni 2021 samt kompletterande handlingar 
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 30 september 2021 
 

Bedömning 
Projektet Arvika Ljus! bedöms ha ett värde för Arvikas kulturliv. Verksamheten tillgängliggör 
samtidskonst kostnadsfritt för arvikabor och besökare i alla åldrar utifrån sina egna förutsättningar. 
Projektet bedöms vara ett modernt, kulturellt och internationellt evenemang som utvecklar staden 
som mötesplats och bidrar till möten, samtal och gemenskap i det offentliga rummet för såväl 
arvikabor som besökare. 
 

Beslutet skickas till 
Kulturföreningen Kolonin 
Kultur- och fritidschefen 
Kulturutvecklaren 
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Paragraf 157 Dnr KS/2021:2 
 

Information Kommunledningsstab 
 

Kommunledningsutskottets beslut 
Kommunledningsutskottet tar del av informationen och lägger den med godkännande till 
handlingarna. 

Sammanfattning 
Biträdande kommundirektör Anna Wikstrand informerar Kommunledningsutskottet om pågående 
arbete med näringslivstrategi. 
 
 

 


